
UCHWAŁA NR XX/207/2009 
RADY POWIATU W CHOSZCZNIE 

z dnia 24 czerwca 2009 r. 
 

 

w sprawie: przekazania skargi 
 

 

  Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 
samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, zm. z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806 i 
Nr 153, poz. 1271, zm. z 2003r. Nr 162, poz. 1568, zm. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 , 
zm. z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, zm. z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 
1458), art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, zm. z 2001r. Nr 49, poz. 509, 
zm. z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 169, poz. 1387 i Nr 153, poz. 1271, zm. z 2003 r. 
Nr 130, poz. 1188 i Nr 170, poz. 1660, zm. z 2004 r. Nr 162, poz. 1692, zm. z 2005 r. 
Nr 78, poz. 682, Nr 181, poz. 1524 i Nr 64, poz. 565 i z 2008 r. Nr 229, poz. 1539), w 
zw. z art. 7b ust. 2 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne 
( Dz. U. z 2005 r. Nr 240, poz. 2027, zm. z 2006 r. Nr 170, poz. 1217, z 2007 r. Nr 21, 
poz. 125, z 2008r. Nr 201, poz. 1237 i Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 31, poz. 206 i 
Nr 42, poz. 334)    
 
Rada Powiatu w Choszcznie uchwala, co nastepuje: 

 

     §1. Przekazuje się Zachodniopomorskiemu Wojewódzkiemu Inspektorowi 

Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego w Szczecinie do rozpatrzenia 

skargę Spółdzielni Usług Rolniczych w Pełczycach w zakresie ewidencji 

gruntów i budynków, jako organowi wyższego stopnia w stosunku do 

Starosty Choszczeńskiego. 

 

     § 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu.  

 

     § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                                                       Przewodniczący Rady Powiatu 

                                                                              in ż. Stanisław Dycha 

 

 



 

 

UZASADNIENIE: 

 

Wojewoda Zachodniopomorski pismem z dnia 25 maja 2009 r. przekaza ł do 

Rady Powiatu w Choszcznie, zgodnie z art. 229 pkt 4 Kodeksu postępowania 

administracyjnego, skargę Spółdzielni Usług Rolniczych w Pełczycach, dotyczącą działań 

Starosty Choszczeńskiego w zakresie ewidencji gruntów i budynków. Jak wynika wprost  

z art. 6a ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 

2005r. Nr 240, poz. 2027 ze zmianami), S łużbę Geodezyjną i Kartograficzną stanowią 

m.in. organy administracji geodezyjnej i kartograficzne j, którym jest w świetle zapisów art. 

6a ust. 1 pkt 2 lit. b – starosta wykonujący zadania przy pomocy geodety powiatowego 

wchodzącego w skład starostwa powiatowego.  

Wyżej wskazane zadania starosta wykonuje jako zadania z zakresu administracji 

rządowej (art. 6a ust. 3 ww. ustawy). 
Ponieważ w niniejszej sprawie, przedmiot skargi bez wątpienia dotyczy działania starosty 

jako organu administracji geodezyjnej i kartograficznej, a zatem za bezzasadne nale ży 

uznać przekazanie do rozpatrzenia przedmiotowej skargi , przez Wojewodę 

Zachodniopomorskiego – Wydział Nadzoru i Kontroli Zachodniopomorskiego Urzędu 

Wojewódzkiego do Rady Powiatu w Choszcznie w trybie art. 231 w związku z art. 229 pkt 

4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 

2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zmianami), albowiem zgodnie z treścią art. 7b ust. 2 ustawy 

Prawo geodezyjne i kartograficzne, organem w łaściwym do rozpatrzenia skargi na 

działanie starosty jako organu administracji geodezyjnej i kartograficznej jest W ojewódzki 

Inspektor Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego. Przepis art. 229 Kodeksu 

postępowania administracyjnego, na który powo łał się Wojewoda Zachodniopomorski 

przekazując Radzie Powiatu ww. skargę, ma bowiem zastosowanie jedynie wówczas, 

gdy przepis szczególny inaczej nie stanowi.  

 Mając powyższe na uwadze, przedstawiony projekt uchwa ły jest w pełni 

uzasadniony.         

 


